
 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 1 

 

Comune di San Martino al Tagliamento  
Provincia di Pordenone 

__________ 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2021 

N. 28  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: NOMINA ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA PER IL TRIENNIO 

01.07.2021-30.06.2024. ART. 27, COMMA 5 DELLA L.R. 18/2015. IMMEDIATA 

ESEGUIBILITA’.  

 

L'anno 2021, il giorno 02 del mese di LUGLIO alle ore 19:00, in seguito a convocazione disposta con invito 

scritto e relativo ordine del giorno regolarmente notificato ai signori consiglieri, nella sala consigliare si è 

riunito il Consiglio Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano: 
 

Componente  Presente/Assente 

Del Bianco Francesco Sindaco Presente 

Truant Fulvio Vice Sindaco Presente 

Baruzzo Lorena Consigliere Presente 

Passone Agnese Maria Consigliere Assente 

Salvadego Marco Consigliere Assente 

Fant Giovanni Ugo Consigliere Presente 

Gottardo Sara Consigliere Assente 

Lena Giuseppe Capo Gruppo Presente 

Piva Diana Rita Consigliere Presente 

Sedran Amanda Consigliere Assente 

Facchin Franco Consigliere Presente 

Cattel Nadia Consigliere Presente 

Venier Luciano Capo Gruppo Presente 

 

Assiste il  Vice Segretario Reggente Del Negro Marco. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. dott. Del Bianco  Francesco nella sua 

qualità di Sindaco ed  espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della presente deliberazione ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

F.to Paola Leschiutta 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della presente deliberazione 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Paola Leschiutta 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 2 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 3 

 

 
 
Il Sindaco illustra le modalità di nomina del revisore. Descrive l’iter amministrativo previsto dalla 
normativa regionale e cita i nominativi dei professionisti estratti dalla Regione tra cui questo Consiglio 
dovrà individuare il revisore per il prossimo triennio. 
Per poter procedere alle votazioni, come previsto dal Regolamento di funzionamento del Consiglio 
comunale vengono nominati due scrutatori: le consigliere Cattel e Piva. 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Vista la L.R. 17.7.2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli Venezia 

Giulia, nonché modificazioni delle LL.RR. n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014;  

Preso atto che la L.R. in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta disposizioni in 

materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;  

Rilevato che con l’articolo 26 della citata L.R. 18/2015 e succ. modifiche ed integrazioni è 

stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a 

domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;  

Accertato che con Decreto del Presidente della Regione 28.2.2017, n. 044/Pres è stato 

emanato, il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti 

degli Enti Locali e vengono definite le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale, le 

modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di 

esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in 

attuazione dell’articolo 26 della predetta L.R. 18/2015 e succ. mm. ed ii.;  

Dato atto che il 30.11.2020 è venuto a scadere l’incarico di Revisore dei Conti affidato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2017 al dott. Arturo Soresi con studio a 

Spilimbergo (PN);  

 

Atteso che:, nelle more della conclusione del procedimento di nomina da parte del Consiglio 

comunale, giusta delibera giuntale n. 103 del 28.11.2020, l’incarico di cui sopra è stato prorogato 

degli ulteriori quarantacinque giorni, come previsto da normativa ex art. 3 del D.L. 293/1994 

convertito con modificazioni nella L. 444 del 15.07.1994, scadendo pertanto il 14.01.2021;  

 

Dato atto che:  

 con nota Pec n. 4229 del 02 ottobre 2020 è stata richiesta, alla Regione F.V.G. – Direzione 

Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle riforme servizio Finanza Locale, l’attivazione 

della procedura per la nomina del revisore per il triennio 2021 – 2023; 

 con nota prot. 32080/P del 02.11.2020, acquisita al prot. comunale n. 4654 del 02.11.2020, la 

Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine ha trasmesso copia del Verbale del procedimento 

di estrazione a sorte ed elenco dei nominativi estratti per la nomina dell’organo di revisione 

economico-finanziaria dell’Ente;  

 

 

 

 

 

 Preso atto altresì, che come comunicato con nota prot. 37345/P del 23.12.2020, acquisita al 

protocollo comunale n. 5448 del 24.12.2020, la Regione con l’art. 9 della L.R. 116/2020 “Legge 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 4 

collegata alla manovra di bilancio 2021-2023” interviene nella disciplina regionale dei revisori dei 

conti dei Comune della Regione Friuli Venezia Giulia; 
 

 Nello specifico, in considerazione del permanere della situazione di emergenza sanitaria 
derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i 
carichi amministrativi dei Comuni del Friuli Venezia Giulia, le disposizioni hanno previsto una 
ulteriore proroga di centottanta giorni degli organi di revisione economico-finanziaria dei comuni, 
in scadenza nell’anno 2021;  

 
 Considerato che l’Amministrazione comunale ha inteso avvalersi della suddetta speciale 
normativa, prorogando al 30.06.2021 l’incarico di Revisore dei Conti Comunale al Dott. Arturo 
Soresi, giusta delibera giuntale n. 7 del 08.01.2021 immediatamente eseguibile;  

 
 Atteso comunque che i Comuni che hanno già ricevuto dalla Regione la comunicazione 
delle rose dei nominativi sorteggiati entro il 31 dicembre 2020 e non hanno proceduto alla 
nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria, dovranno sceglierlo tra i nominativi delle 
rose già comunicate e adottare l’atto di nomina entro il 30 giugno 2021; 

 
 Richiamata quindi la comunicazione di data 02.11.2020, prot. 32080/P, registrata al 
protocollo del comune in data 02.11.2020 con il nr. 4654, con la quale la Direzione Centrale 
Autonomie Locali e Coordinamento delle riforme ha trasmesso il verbale del sorteggio dal quale 
risulta estratta la seguente terna di nominativi:  

 CECCOTTI Laura 

 PAOLINI Auro 

 RIBETTI Francesco 

 
 Preso atto che, come si evince dalle dichiarazioni presentate dagli interessati, non 
sussistono cause di incompatibilità per la nomina a revisore economico-finanziario di questo 
comune e viene rispettato il limite massimo per l’assunzione degli incarichi;   

 Considerato che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a 
scrutinio segreto;  

 Dato atto che è stato messo a disposizione dei Consiglieri Comunali il verbale di sorteggio 
unitamente ai curricula dei professionisti sorteggiati;  

 Distribuite le schede ai Consiglieri presenti, raccolte e fattone lo spoglio, il Sindaco, 
coadiuvato dal Vice Segretario, accerta il seguente risultato: 

 
- CECCOTTI Laura   - n. 0 voti 

- PAOLINI Auro  - n. 9 voti  

- RIBETTI Francesco - n. 0 voti 

Ritenuto pertanto nominare il Dott. Paolini Auro quale revisore dei conti del comune di San 

Martino al Tagliamento; 

Atteso che, successivamente alla nomina da parte dell’Organo consiliare, il conferimento 

dell’incarico di Revisore dei Conti è disposto dalla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 27, comma 6°, 

della L.R. 18/2015 e succ. mm. ed ii;  

Precisato che con Decreto n. 3307/AAL del 14.10.2020, pubblicato sul B.U.R. n. 44 del 28 

ottobre 2020, sono stati aggiornati i compensi spettanti ai revisori e stabiliti nella Tabella A, parte 

integrante del precedente decreto del Presidente della Regione n. 23 ottobre 2017, n. 246, sulla 

base del dato relativo al tasso di inflazione reale del triennio 2017-2019, pari al 3% (coefficiente per 

la rivalutazione 1,030); 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 5 

Dato atto che tali compensi si applicano ai Revisori a decorrere dal 1 gennaio 2021 e che 

l’applicazione degli stessi ha natura automatica e non comporta discrezionalità alcuna in capo al 

comune;  

Considerato quindi che per la fascia demografica del Comune di San Martino al Tagliamento 

il compenso va da un minimo di € 5.943,00 ad un massimo di € 7.921,00;  

Atteso che questo Ente ha comunicato alla Regione F.V.G., in occasione della richiesta di 

attivazione della procedura di nomina a Revisore, che il compenso annuo stabilito 

dall’Amministrazione Comunale ammonta a quello minimo previsto per la fascia demografica di 

appartenenza (€ 5.943,00 oneri esclusi);  

Visto il relativo disciplinare d’incarico, che viene allegato al presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

succ. mm. e ii. 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e succ. mm. e ii.; 

- l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e succ. mm. e ii.; 

- lo statuto comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità 

 

 Il Consiglio, pertanto, preso atto dei risultati dello scrutinio, si esprime sulla nomina del dott. 
Auro Paolini come segue: 
 
PRESENTI:  n.   9 
ASSENTI:  n.   4 
FAVOREVOLI: n.   9 
ASTENUTI:   n.   / 
CONTRARI:  n.   / 
 

DELIBERA 

1. di dare atto di quanto in premessa citato e di procedere alla nomina dell’Organo monocratico di 

revisione economico - finanziaria del Comune di San Martino al Tagliamento,  secondo quanto 

disposto dalla L.R. 18/2015 e succ. mm. ed ii., e dal Regolamento di attuazione approvato con 

Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres del 28.2.2017, nella persona del Dott. Paolini 

Auro;  

2. di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà la Giunta Comunale, entro 30 gg. dalla 

nomina, ai sensi dell’art. 27, comma 6, della L.R. 18/2015 e succ. mm. ed ii;   

3. di confermare in € 5.943,00 (oneri esclusi) il compenso annuo da corrispondere al predetto 

organo di revisione;  

4. di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato A) al presente atto; 

5. di dare atto che con successivi provvedimenti il Responsabile dell’area Economico Finanziaria, 

provvederà agli atti conseguenti;  

 

 

 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 6 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RAVVISATA, altresì, l’urgenza a provvedere;  

Con successiva e separata votazione espressa nelle forme di legge, con il seguente risultato: 

 

PRESENTI:  n.   9 
ASSENTI:  n.   4 
FAVOREVOLI: n.   9 
ASTENUTI:   n.   / 
CONTRARI:  n.   / 

 

   

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 

21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12 della L.R. 17/2004. 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 28   del  02/07/2021 8 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il  Vice Segretario Reggente 

F.to Dott. Del Bianco  Francesco  F.to Del Negro Marco 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 07/07/2021 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto 

il  21/07/2021, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 11/12/2003 

n.21.  

 

Addì 07/07/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Mara Ferro 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 02/07/2021, poiché 

dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  02/07/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Mara Ferro 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

07/07/2021 al 21/07/2021 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 

 

Addì 22/07/2021  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Mara Ferro 

 

 

Copia conforme all’copia ad uso amministrativo.  

 

Addì 07/07/2021 

L’impiegato responsabile 

Mara Ferro 

 

 
 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  1 

 

Comune di San Martino al Tagliamento  
Provincia di Pordenone 

__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2021 

N. 66  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI. IMMEDIATA 

ESEGUIBILITA' 

 

 

L'anno 2021, il giorno 12 del mese di LUGLIO alle ore 17:10 in modalità telematica ma da 

intendersi nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale.  

Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

Componente  Presente/Assente 

Del Bianco Francesco Sindaco Presente in modalità telematica 

Truant Fulvio Vice Sindaco Presente in modalità telematica 

Baruzzo Lorena Assessore Presente in modalità telematica 

Passone Agnese Maria Assessore Presente in modalità telematica 

 

 

Assiste in modalità telematica il  Vice Segretario Reggente Del Negro Marco. 

 

 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. dott. Del Bianco  

Francesco nella sua qualità di Sindaco ed espone l’oggetto iscritto all'ordine del giorno e su questi 

la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione. 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  2 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

 

 
VISTA la presente proposta di deliberazione (allegato A); 

 
VISTO l’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni in 

calce alla proposta di deliberazione; 
 

 

Con voti favorevoli, unanimi, resi per alzata di mano, 
 
 
  
 

D E L I B E R A 

 

 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione (Allegato A) per l’oggetto indicato 
in epigrafe, facendola propria ad ogni effetto di legge; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Indi, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con successiva e separata votazione 
unanime favorevole legalmente espressa 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, 
della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 
 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  3 

  
OGGETTO: Conferimento incarico Revisore dei conti. Immediata eseguibilità. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la L.R. 17.7.2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli 

Venezia Giulia, nonché modificazioni delle LL.RR. n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014;  

Preso atto che la L.R. in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 

disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;  

Rilevato che con l’articolo 26 della citata L.R. 18/2015 e succ. modifiche ed 

integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui 

vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti 

all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti 

formativi;  

Accertato che con Decreto del Presidente della Regione 28.2.2017, n. 044/Pres è 

stato emanato, il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei 

Revisori dei Conti degli Enti Locali e vengono definite le modalità e i termini di iscrizione 

nell’elenco regionale, le modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le 

modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, nonché le cause di 

cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’articolo 26 della 

predetta L.R. 18/2015 e succ. mm. ed ii.;  

Dato atto che il 30.11.2020 è venuto a scadere l’incarico di Revisore dei Conti 

affidato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2017 al dott. Arturo 

Soresi con studio a Spilimbergo (PN);  

 

Atteso che:, nelle more della conclusione del procedimento di nomina da parte del 

Consiglio comunale, giusta delibera giuntale n. 103 del 28.11.2020, l’incarico di cui sopra 

è stato prorogato degli ulteriori quarantacinque giorni, come previsto da normativa ex art. 

3 del D.L. 293/1994 convertito con modificazioni nella L. 444 del 15.07.1994, scadendo 

pertanto il 14.01.2021;  

 

Dato atto che:  

 con nota Pec n. 4229 del 02 ottobre 2020 è stata richiesta, alla Regione F.V.G. – 

Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle riforme servizio Finanza 

Locale, l’attivazione della procedura per la nomina del revisore per il triennio 2021 – 

2023; 

 con nota prot. 32080/P del 02.11.2020, acquisita al prot. comunale n. 4654 del 

02.11.2020, la Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine ha trasmesso copia del 

Verbale del procedimento di estrazione a sorte ed elenco dei nominativi estratti per la 

nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria dell’Ente;  

 

  Preso atto altresì, che come comunicato con nota prot. 37345/P del 23.12.2020, 

acquisita al protocollo comunale n. 5448 del 24.12.2020, la Regione con l’art. 9 della L.R. 

116/2020 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2021-2023” interviene nella disciplina 

regionale dei revisori dei conti dei Comune della Regione Friuli Venezia Giulia; 

 

 Nello specifico, in considerazione del permanere della situazione di emergenza 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  4 

sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva 
necessità di alleggerire i carichi amministrativi dei Comuni del Friuli Venezia Giulia, le 
disposizioni hanno previsto una ulteriore proroga di centottanta giorni degli organi di 
revisione economico-finanziaria dei comuni, in scadenza nell’anno 2021;  

 
 Considerato che l’Amministrazione comunale ha inteso avvalersi della suddetta 
speciale normativa, prorogando al 30.06.2021 l’incarico di Revisore dei Conti 
Comunale al Dott. Arturo Soresi, giusta delibera giuntale n. 7 del 08.01.2021 
immediatamente eseguibile;  
 

 Atteso comunque che i Comuni che hanno già ricevuto dalla Regione la 
comunicazione delle rose dei nominativi sorteggiati entro il 31 dicembre 2020 e non 
hanno proceduto alla nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria, dovranno 
sceglierlo tra i nominativi delle rose già comunicate e adottare l’atto di nomina entro il 
30 giugno 2021; 

 
 Richiamata quindi la comunicazione di data 02.11.2020, prot. 32080/P, registrata 
al protocollo del comune in data 02.11.2020 con il nr. 4654, con la quale la Direzione 
Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle riforme ha trasmesso il verbale del 
sorteggio dal quale risulta estratta la seguente terna di nominativi:  

 CECCOTTI Laura 

 PAOLINI Auro 

 RIBETTI Francesco 

 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 02.07.2021 

dichiarata immediatamente esecutiva, è stato nominato Revisore dei Conti del Comune di 
San Martino al Tagliamento il Dott. Auro Paolini; 

Atteso che al conferimento dell’incarico di Revisore deve provvedere la Giunta 
Comunale ai sensi dell’art. 27, comma 6, della L.R. n. 18/2015 e succ. mm. ed ii.; 

Preso atto che, come si evince dalla dichiarazione presentata dall’interessato, non 
sussistono cause di incompatibilità per la nomina a revisore economico-finanziario di 
questo Comune e viene rispettato il limite massimo per l’assunzione degli incarichi; 

Precisato che con Decreto n. 3307/AAL del 14.10.2020, pubblicato sul B.U.R. n. 44 
del 28 ottobre 2020, sono stati aggiornati i compensi spettanti ai revisori e stabiliti nella 
Tabella A, parte integrante del precedente decreto del Presidente della Regione n. 23 
ottobre 2017, n. 246, sulla base del dato relativo al tasso di inflazione reale del triennio 
2017-2019, pari al 3% (coefficiente per la rivalutazione 1,030); 

Dato atto che tali compensi si applicano ai Revisori a decorrere dal 1 gennaio 

2021 e che l’applicazione degli stessi ha natura automatica e non comporta 

discrezionalità alcuna in capo al comune;  

Considerato quindi che per la fascia demografica del Comune di San Martino al 

Tagliamento il compenso va da un minimo di € 5.943,00 ad un massimo di € 7.921,00;  

Atteso che questo Ente ha comunicato alla Regione F.V.G., in occasione della 

richiesta di attivazione della procedura di nomina a Revisore, che il compenso annuo 

stabilito dall’Amministrazione Comunale ammonta a quello minimo previsto per la fascia 

demografica di appartenenza (€ 5.943,00 oneri esclusi);  

    Ritenuto, quindi, di conferire l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di San 
Martino al Tagliamento al Dott. Auro Paolini, per la durata di anni tre dalla data di 
esecutività del presente atto; 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  5 

   Visto il Decreto Lgs 267/00 e succ. mm. ed ii; 

   Visto l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e succ. mm. ed ii.; 

   Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e succ. mm. ed ii.;     

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 
1. per le ragioni in premessa citate e che qui s’intendono integralmente riportate e 

trascritte, di conferire l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di San Martino al 
Tagliamento al Dott. Auro Paolini,  per la durata di anni tre dalla data di esecutività del 
presente atto; 
 

2. di determinare il compenso annuo in € 5.943,00 (oneri esclusi) ed omnicomprensivo di 
qualsiasi spesa; 

 
3. di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria l’adozione di tutti gli atti 

inerenti e conseguenti, ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare d’incarico; 
Quindi, ravvisata l’urgenza, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. 21/2003 e succ. 
mm. ed ii. 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  6 

PROPOSTA N° 68 DEL 08/07/2021 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI. 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA' 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49 1 comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.EE.LL.), si esprime 

parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

  

San Martino al Tagliamento, lì 08/07/2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO PAOLA LESCHIUTTA 

 

 
 

 

PROPOSTA N° 68 DEL 08/07/2021 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI. 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA' 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Ai sensi dell'art. 49 1 comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.EE.LL.), si esprime 

parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

 

San Martino al Tagliamento, lì 08/07/2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO PAOLA LESCHIUTTA 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  7 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di San Martino al Tagliamento – Deliberazione n. 66 del 12/07/2021  8 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il  Vice Segretario Reggente  

F.to Dott.  Del Bianco  Francesco  F.to Del Negro Marco 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 14/07/2021 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 

rimarrà a tutto il  29/07/2021, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 

16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 

 

Addì 14/07/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Mara Ferro 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 12/07/2021, 

poiché dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come 

modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  12/07/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Mara Ferro 

 

 

________________________________________________________________________________

___ 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

14/07/2021 al 29/07/2021 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 

 

Addì 30/07/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Mara Ferro 

 

 

Copia conforme all’copia ad uso amministrativo.  

 

Addì 14/07/2021 

L’impiegato responsabile 

 Mara Ferro 

 

 


